VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 910/VPCP-KTTH
V/v điều chỉnh và kéo dài thời hạn thanh toán vốn trái phiếu Chính phủ năm 2013 của các dự án nhà ở sinh viên tỉnh Thái Nguyên
	Hà Nội, ngày 12 tháng 02 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên (văn bản số 20/UBND-TH ngày 03 tháng 01 năm 2014), ý kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 449/BKHĐT-KHGDTNMT ngày 22 tháng 01 năm 2014, Bộ Tài chính (văn bản số 1175/BTC-ĐT ngày 23 tháng 01 năm 2014) về việc điều chỉnh và gia hạn thời gian thanh toán vốn trái phiếu Chính phủ năm 2013 các dự án nhà ở sinh viên tỉnh Thái Nguyên, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý điều chỉnh kế hoạch vốn trái phiếu Chính phủ kế hoạch năm 2013 giữa 04 dự án nhà ở sinh viên như đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên và ý kiến Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính tại các văn bản nêu trên. Số vốn kế hoạch năm 2013 chưa giải ngân hết của các dự án được phép thực hiện và thanh toán đến ngày 30 tháng 6 năm 2014.

2. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tập trung chỉ đạo chủ đầu tư các dự án khẩn trương thực hiện và giải ngân số vốn đã được gia hạn nêu trên.

3. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính xử lý cụ thể theo quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Vũ Văn Ninh,
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Viết Muôn, PCN Nguyễn Khắc Định, các Vụ: KTN, KGVX, V.III, TH, TGĐ Cổng TTĐT,
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn